Совет муниципального образования Усть-Лабинский район

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2010 года

№14
г. Усть-Лабинск

Протокол № 10
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
муниципального образования Усть-Лабинский район от 10 марта 2010 года № 7 протокол № 51 «Об утверждении Положения
о порядке формирования и ведения перечня муниципального
имущества муниципального образования Усть-Лабинский район,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Усть-Лабинский район, руководствуясь Федеральными законами от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Россий​ской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъекта​ми малого и среднего предпринимательства», распо- ряжением главы админист​рации (губернатора) Краснодарского края от 03 декабря 2008 года № 1040-р «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Усть-Лабинский район Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 10 марта 2010 года № 7 протокол № 51» Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня муниципального имущества муниципального образования Усть-Лабинский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долго​срочной основе субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства и организа​циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:

2

1.1.Дополнить пункт 3.1 раздела 3 Положения подпунктом следующего содержания:

«- в связи с поступлением заявления субъекта малого или среднего предпринимательства, соответствующего установленным статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества находящегося в государственной собственности субъектов Россий​ской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъекта​ми малого и среднего предпринимательства» требованиям, по своей инициативе направившего в уполномоченный орган заявление о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и о реализации  преимущественного права на приобретение арендуемого имущества».

1.2. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район В.Ф.Мартиянова.».

1.3.Дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь».

4. Сектору информатизации и связи отдела по вопросам ЖКХ, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

1.4. Существующий пункт 3 решения считать соответственно пунктом 5.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	А.В.Вороновский

0708

006040